



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 21 de Julho de 2021 - Ano IX - Edição 2012 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 28/2021
PROCESSO Nº 503074/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO MOURA, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O **Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 28/2021, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO MOURA, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

| Vencedor(es): BIOPLENNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS | | | | | | |
|--|------------|---------|---|-----------|-------------|-------------|
| CNPJ: 13.160.859/0001-00 Email: licitacao@bioplenna.com.br Telefone: (84) 2010-9888 | | | | | | |
| Endereço: Av. Nascimento de Castro, 1833 , DIX-SEPT ROSADO, Natal/RN, CEP: 59151-180 | | | | | | |
| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
| 00022 | 50,00 | Caixa | LAMINA COMUM LAPIDADA C/ 100 UND | Precision | 7,84 | 392,00 |
| 00035 | 100,00 | Unidade | AGUA DESTILADA 5 LITROS | Sanafarma | 7,94 | 794,00 |
| 00041 | 24,00 | Caixa | BHCH – TESTE DE GRAVIDEZ C/ 30 TIRAS | Ebram | 30,54 | 732,96 |
| 00046 | 6,00 | Unidade | LAMINULA P/ CAMARA DE NEUBAUER DUPLA MELHORADA ESPELHADA | Precision | 20,00 | 120,00 |
| 00070 | 10,00 | Caixa | CONTROLE DO CKMB P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | Labtest | 213,00 | 2.130,00 |
| 00086 | 10,00 | Unidade | LUGOL FORTE P/ TESTE DE SHILLER 1 LT | Laborclin | 77,00 | 770,00 |
| 00088 | 12,00 | Caixa | GAMA GT P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | Labtest | 92,00 | 1.104,00 |
| Total: | | | | | | 6.042,96 |
| Vencedor(es): CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA - ME | | | | | | |
| CNPJ: 04.666.364/0001-66 Email: licitacao@cdhdiagnostica.com.br Telefone: (84) 3234-6150 / (84) 3346-2061 | | | | | | |
| Endereço: AV XAVIER DA SILVEIRA , 1152 , LAGOA NOVA, NATAL /RN, CEP: 59075-450 | | | | | | |
| Representante: - RG: | | | | | | |

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
|--------|------------|---------|--|-----------|-------------|-------------|
| 00014 | 12000,00 | Unidade | TUBOS DE LABORATÓRIO | PRECISION | 0,08 | 960,00 |
| 00085 | 8,00 | Unidade | PIPETADOR AJUSTAVEL MOD ASD 100/100 UI | PEGUEPET | 190,00 | 1.520,00 |
| Total: | | | | | | 2.480,00 |

| Vencedor(es): D OXXI NORDESTE LTDA | | | | | | |
|--|------------|---------|--|-----------|-------------|-------------|
| CNPJ: 01.274.126/0001-17 Email: licitacoes2@doxxinordeste.com.br Telefone: 84 3211-8247 | | | | | | |
| Endereço: Rua Ubiratan, 1107 PRÉDIO BRANCO., Tirol, Natal/RN, CEP: 59015-020 | | | | | | |
| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
| 00011 | 10,00 | Caixa | PAPEL FILTRO QUALITATIVO 9CM X 80G C/ 100 UND | J PROLAB | 3,50 | 35,00 |
| 00047 | 6,00 | Unidade | CRONOMETRO DIGITAL PC 396 | KASVI | 53,60 | 321,60 |
| 00057 | 6,00 | Unidade | PIPETADOR PARA ACOPLAMENTO DE DIVERSOS PIPETAS | CRALPLAST | 23,00 | 138,00 |
| 00066 | 10,00 | Unidade | PIPETA AUTOMATICA C/ REGULAGEM DE VOLUME | PEGUEPET | 175,00 | 1.750,00 |
| 00087 | 12,00 | Caixa | OLEO DE IMERSÃO P/ HEMATOLOGIA 100ML | NEW PROV | 16,58 | 198,96 |
| Total: | | | | | | 2.443,56 |

| Vencedor(es): JOSE NERGINO SOBREIRA | | | | | | |
|--|------------|---------|--------------------|---------|-------------|-------------|
| CNPJ: 63.478.895/0001-94 Email: pjseletronico@gmail.com Telefone: (88) 3521-1905 (88) 3521-5041 | | | | | | |
| Endereço: Avenida Padre Cícero, 0 casa A, Muriti, Crato/CE, CEP: 63132-015 | | | | | | |
| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
| 00029 | 10,00 | Unidade | ABD 10ML C/ 100UND | FARMACE | 194,00 | 1.940,00 |
| Total: | | | | | | 1.940,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| Vencedor(es): LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA | | | | | | |
| CNPJ: 04.886.103/0001-51 Email: licitacao@labinga.com.br Telefone: (44) 3031-4020 | | | | | | |

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

| Endereço: Rua Vereador Arlindo Planas, 0 , Zona 06, Maringá/PR, CEP: 87080-330 | | | | | | |
|---|------------|---------|---|------------|-------------|-----------------|
| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
| 00008 | 40,00 | Caixa | CURATIVO ESTERIL REDONDO AD PELE C/ 500 UND | STOPPER | 11,55 | 462,00 |
| 00012 | 12,00 | Unidade | PLACA DE KLINE P/ VDRL | PERFECTA | 50,00 | 600,00 |
| 00013 | 20,00 | Unidade | CORANTES DE ZIEHL NEELSEN | NEWPROV | 39,00 | 780,00 |
| 00015 | 10,00 | Caixa | LAMINULAS C/ 100 | PRECISION | 5,10 | 51,00 |
| 00016 | 50,00 | Caixa | LAMINA FOSCA SEM LAPIDAR C/ 100 UND | FIRSTLAB | 7,00 | 350,00 |
| 00034 | 30,00 | Unidade | ESTANTES P/ TUBOS | CRAL | 12,00 | 360,00 |
| 00036 | 1,00 | Unidade | AGITADOR DE KLINE DIGITAL | CRONOMIXER | 663,00 | 663,00 |
| 00048 | 10,00 | Unidade | ESCOVA P/ LAV DE VIDRARIA M 20 MM REF 230 | DP | 6,00 | 60,00 |
| 00049 | 2,00 | Unidade | CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS | KACIL | 520,00 | 1.040,00 |
| 00050 | 20,00 | Unidade | KIT RAPIDO CORANTES P/ USO HEMATOLOGICO | NEWPROV | 25,66 | 513,20 |
| 00055 | 50,00 | Unidade | FATOR REUMATOIDE LATEX | WAMA | 22,00 | 1.100,00 |
| 00059 | 100,00 | Caixa | FITA DE URINA (TIRAS P/ UROANALISE C/ 150) | WAMA | 26,60 | 2.660,00 |
| 00063 | 1,00 | Unidade | AGITADOR DE TUBOS | GLOBAL | 700,00 | 700,00 |
| 00065 | 50,00 | Caixa | LAMINA LISA C/ 10 UND | FIRSTLAB | 8,00 | 400,00 |
| Total: | | | | | | 9.739,20 |

| Vencedor(es): Laborlab Produtos para Laboratorios | | | | | | |
|---|------------|---------|---|----------|-------------|-------------|
| CNPJ: 72.807.043/0001-94 Email: comercial@laborlab.com.br Telefone: (11) 2480-0529 | | | | | | |
| Endereço: Estrada do Capão Bonito, 0 , Vila Maria de Lourdes, Guarulhos/SP, CEP: 07263-010 | | | | | | |
| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
| 00067 | 8,00 | Caixa | CKMB P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATÍVEIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUÍMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 290,00 | 2.320,00 |
| 00068 | 40,00 | Caixa | CONTROLE DE BIOQUÍMICA LABOCONTROL P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATÍVEIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUÍMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA L | LABORLAB | 50,00 | 2.000,00 |
| 00069 | 40,00 | Caixa | CALIBRADOR DA BIOQUÍMICA LABORCAL P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATÍVEIS C/ | LABORLAB | 45,00 | 1.800,00 |

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

| | | | | | | |
|-------|-------|-------|---|----------|--------|----------|
| | | | O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LA | | | |
| 00071 | 30,00 | Caixa | UREIA P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 120,00 | 3.600,00 |
| 00072 | 20,00 | Caixa | AMILASE P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 190,00 | 3.800,00 |
| 00073 | 24,00 | Caixa | BILIRRUNINA DIRETA P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 51,00 | 1.224,00 |
| 00074 | 24,00 | Caixa | BILIRRUNINA TOTAL P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 52,00 | 1.248,00 |
| 00076 | 10,00 | Caixa | CKMB FABRICANTE P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 290,00 | 2.900,00 |
| 00077 | 14,00 | Caixa | CREATININA P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 32,00 | 448,00 |
| 00078 | 14,00 | Caixa | PROTEINAS TOTAIS P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 21,00 | 294,00 |

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

| | | | | | | |
|-------|-------|-------|--|----------|--------|----------|
| 00079 | 14,00 | Caixa | ALBUMINA P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 30,00 | 420,00 |
| 00080 | 24,00 | Caixa | COLESTEROL HDL DIRETO P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 215,00 | 5.160,00 |
| 00081 | 24,00 | Caixa | TRIGLICERIDIOS P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 110,00 | 2.640,00 |
| 00082 | 20,00 | Caixa | ACIDO URICO P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 50,00 | 1.000,00 |
| 00083 | 30,00 | Caixa | TGO P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 44,00 | 1.320,00 |
| 00084 | 30,00 | Caixa | TGP P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 45,00 | 1.350,00 |
| 00089 | 12,00 | Caixa | FOSFATASE ALCALINA P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 42,00 | 504,00 |
| 00090 | 24,00 | Caixa | GLICOSE P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO | LABORLAB | 53,00 | 1.272,00 |

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

| | | | | | | |
|--------|-------|-------|---|----------|-------|-----------|
| | | | FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | | | |
| 00091 | 24,00 | Caixa | COLESTEROL TOTAL P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | LABORLAB | 75,00 | 1.800,00 |
| Total: | | | | | | 35.100,00 |

Vencedor(es): **NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI**

CNPJ: **18.588.224/0001-21** Email: **nacionalstore@gmail.com / nacional.licitacao@gmail.com** Telefone: **3025-9397/(84) 3025-9692**

Endereço: **RUA TUIUTI, 772 , PETROPÓLIS, NATAL/RN, CEP: 59014-160**

| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
|-------|------------|---------|---|--------------|-------------|-------------|
| 00001 | 100,00 | Unidade | GAZES EM ROLO 13 FIOS 500G | BIOTEXTIL | 31,95 | 3.195,00 |
| 00006 | 20,00 | Caixa | TAMPA PRESSÃO P/ TUBO 12MM PACOTE C/ 1000 UND | CRAL | 49,70 | 994,00 |
| 00007 | 10,00 | Unidade | PIPETADOR AJUSTAVEL MOD ASD 10/100 UI | CRAL | 169,70 | 1.697,00 |
| 00010 | 12,00 | Unidade | PERA DE SEGURANÇA | J PROLAB | 15,55 | 186,60 |
| 00018 | 20,00 | Caixa | PONTERIAS AZUL UNIVERAL C/ 1000 UND VOLUME 200-1000 UI | CRAL | 37,52 | 750,40 |
| 00019 | 20,00 | Caixa | PONTERIAS AMARELA UNIVERSAL C/ 1000 UND VOLUME 0-200 UI | CRAL | 14,90 | 298,00 |
| 00020 | 20,00 | Unidade | PICETA 250 ML | J PROLAB | 3,79 | 75,80 |
| 00021 | 40,00 | Caixa | MASCARAS DESCARTAVEL C/ 50 | DESCARPACK | 11,85 | 474,00 |
| 00023 | 10,00 | Unidade | PIPETA DE 10 | CRAL | 74,95 | 749,50 |
| 00024 | 10,00 | Unidade | PIPETA DE 20 | CRAL | 74,95 | 749,50 |
| 00025 | 10,00 | Unidade | PIPETA DE 50 | CRAL | 74,95 | 749,50 |
| 00026 | 10,00 | Unidade | PIPETA DE 100 | CRAL | 74,95 | 749,50 |
| 00027 | 5,00 | Unidade | PIPETA DE 200 | CRAL | 74,95 | 374,75 |
| 00028 | 2,00 | Unidade | PIPETA DE 500 | CRAL | 74,95 | 149,90 |
| 00030 | 15000,00 | Unidade | SERINGA 3ML | DESCARPACK | 0,27 | 4.050,00 |
| 00031 | 20000,00 | Unidade | SERINGA 5ML | DESCARPACK | 0,27 | 5.400,00 |
| 00032 | 15000,00 | Unidade | SERINGA 10ML | DESCARPACK | 0,39 | 5.850,00 |
| 00033 | 10000,00 | Unidade | SERINGA 20ML | DESCARPACK | 0,60 | 6.000,00 |
| 00037 | 30,00 | Unidade | CAIXA DE PERFUROCORCORTANTES 13L | DESCARBOX | 7,33 | 219,90 |
| 00038 | 30,00 | Unidade | ALGODÃO HOSPITALAR 500G | NEVOA | 11,79 | 353,70 |
| 00039 | 80,00 | Caixa | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VACUO C/ EDTA VOL. 4ML (TAMPA ROXA) C/ 100 | CRAL | 39,90 | 3.192,00 |
| 00040 | 80,00 | Caixa | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VACUO C/ ATIVADOR DE COAGULO VOL. 4ML (TAMPA | LABOR IMPORT | 53,75 | 4.300,00 |

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

| | | | AMARELA) C/ 100 | | | |
|---------------|---------|---------|--|-----------|----------|------------------|
| 00042 | 6,00 | Unidade | RELOGIO DESPERTADOR | GLOBAL | 14,95 | 89,70 |
| 00043 | 20,00 | Unidade | ANTICOAGULANTE EDTA | BIOCLIN | 6,39 | 127,80 |
| 00044 | 10,00 | Unidade | ANTICOAGULANTE FLUORETO | BIOCLIN | 6,39 | 63,90 |
| 00045 | 10,00 | Unidade | ANTICOAGULANTE CITRATO | BIOCLIN | 6,39 | 63,90 |
| 00051 | 50,00 | Unidade | SORO ANTI A | EBRAM | 18,45 | 922,50 |
| 00052 | 50,00 | Unidade | SORO ANTI B | EBRAM | 18,45 | 922,50 |
| 00053 | 50,00 | Unidade | SORO ANTI AB | EBRAM | 18,45 | 922,50 |
| 00054 | 50,00 | Unidade | ASLO | EBRAM | 28,95 | 1.447,50 |
| 00056 | 100,00 | Unidade | PCR | EBRAM | 22,15 | 2.215,00 |
| 00058 | 20,00 | Caixa | COMPRESSA DE GAZES DE 11 FIOS C/ 8 CAMADAS 5 DOBRAS CX C/ 250 UNIDADES | BIOTEXLIL | 320,00 | 6.400,00 |
| 00060 | 1000,00 | Unidade | COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPAS | CRAL | 0,25 | 250,00 |
| 00061 | 50,00 | Unidade | SORO ANTI D | EBRAM | 32,50 | 1.625,00 |
| 00062 | 1,00 | Unidade | MICROSCOPIO OPTICO | GLOBAL | 1.895,00 | 1.895,00 |
| 00064 | 100,00 | Caixa | TOUCAS DESCARTAVEL C/ 50 | PREVEMAX | 7,95 | 795,00 |
| Total: | | | | | | 58.299,35 |

Vencedor(es): **VITALLIS DIAGNOSTICA EIRELI**

CNPJ: **01.663.156/0001-15** Email: **licitacao@vitallisdiagnostica.com.br** Telefone: **(84) 3206-2589**

Endereço: **R ANTONIO DE BRITO FREITAS, 3680 , CANDELARIA, NATAL/RN, CEP: 59064-590**

| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Preço (R\$) | Total (R\$) |
|-------|------------|---------|--|----------|-------------|-------------|
| 00002 | 40,00 | Unidade | DILUENTE 20L P/ EQUIPAMENTO MINDRAY BC 5380 SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM OS REAGENTES LICITADOS | HEMOGRAM | 152,23 | 6.089,20 |
| 00003 | 40,00 | Unidade | LISANTE LISE LEO 2 TAMPAS PRETA P/ EQUIPAMENTO MINDRAY BC 5380 SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM OS REAGENTES LICITADOS. | MINDRAY | 410,86 | 16.434,40 |
| 00004 | 40,00 | Unidade | LISANTE LEO 1 TAMPAS VERMELHA P/ EQUIPAMENTO MINDRAY BC 5380 SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM OS REAGENTES LICITADOS | MINDRAY | 355,70 | 14.228,00 |
| 00005 | 30,00 | Unidade | LISANTE LEO LH TAMPAS VERDE P/ EQUIPAMENTO | MINDRAY | 394,16 | 11.824,80 |

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

| | | | | | | |
|---------------|-------|---------|---|--------------|--------|------------------|
| | | | MINDRAY BC 5380 SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM OS REAGENTES LICITADOS | | | |
| 00017 | 30,00 | Unidade | DETERGENTE DE LIMPEZA DA AGULHA P/ EQUIPAMENTO MINDRAY BC 5380, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM OS REAGENTES LICITADOS | MINDRAY | 42,73 | 1.281,90 |
| 00075 | 12,00 | Caixa | CKNAAC P/ AUTOMAÇÃO KIT C/ 200 UNIDADES, COMPATIVELIS C/ O EQUIPAMENTO ANALIZADOR BIOQUIMICO WIENER LAB CM 200, SENDO OBRIGATORIO O FORNECEDOR REALIZAR A CONFIGURAÇÃO NECESSARIA PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO (MARCA LABTEST) | GOLD ANALISA | 157,67 | 1.892,04 |
| Total: | | | | | | 51.750,34 |

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 167.795,41 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos).

O item 9 foi declarado fracassado por não obter propostas válidas.

Nova Cruz/RN, 20 de julho de 2021.

**ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO**

**ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 02
CONCORRÊNCIA Nº 01/2021
PROCESSO Nº 201188/2021**

Objeto: contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação das obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil, Projeto Proinfância Tipo 2 Modelo FNDE, na Comunidade de Lagoa Limpa, Município de Nova Cruz/RN, conforme TC/FNDE PAC2 5434/2013, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

Aos 21 dias do mês de julho do ano de 2021, às 11h00min, sala de licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados pela Portaria nº 46/2021, composta pela Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro Secretário, Talita Figueiredo da Silva – Membro, para dar início ao julgamento da propostas de preços da única empresa participante e habilitada no certame, F PEREIRA DA SILVA COMERCIO E SERVIÇO DE CARTOGRAFIA EIRELI / CNPJ 27.060.088/0001-93, cuja abertura do envelope aconteceu em 24 de junho de 2021.

Cientes que a proposta apresentada foi analisada pelo setor de engenharia, o qual apontou algumas inconformidades, bem como, foi concedido prazo para regularização das inconformidades apontadas, conforme previsão editalícia. Foi recebido no dia 12/07/2021, através do e-mail: licitacaoonovaacruzrn@gmail.com a proposta corrigida, a qual novamente foi encaminhada ao setor de engenharia para análise e emissão de parecer quanto a sua aceitabilidade. No dia 20 de julho do ano em curso a engenheira Joseane Clemente da Silva- Mat. 2043, CREA/RN 211618281-6 emitiu parecer favorável a aceitação das planilhas corrigidas, informando ainda a diminuição no percentual de aproximadamente 1,29%.

Em seguida, havendo a manifestação favorável pelo setor técnico competente a Comissão resolveu declarar classificada e conseqüentemente vencedora a licitante F PEREIRA DA SILVA COMERCIO E SERVIÇO DE CARTOGRAFIA EIRELI / CNPJ 27.060.088/0001-93, com o valor total de R\$ 726.762,76 (setecentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos).

O resultado desse julgamento das propostas de preços será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz e na própria sede do Município de Nova Cruz/RN, para continuidade processual. Logo em seguida o Presidente encerrou a reunião.

Nova Cruz - RN, em 21 de julho de 2021.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Membro

TALITA FIGUEREDO DA SILVA
Membro

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

**SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO**

SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

**GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL**

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

**SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA**

**MEMBROS
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA**